Diário Oficial
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

EXECUTIVO

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 337 :: SEGUNDA, 23 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 4

P
ág

in
a

1
de

 4

SUMÁRIO
Descrição                                                                                                                                          Página

PORTARIA Nº 114, 16 DE MAIO DE 2022. ............................................................................................1

PORTARIA Nº 133/2022 ........................................................................................................................2

RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL Nº 01/2022- SOGED................................................................2

 PORTARIA Nº 114, 16 DE MAIO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO, FERNANDO PORTELA
TELES PESSOA, no uso das atribuições de gestor municipal, e de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação correlata, RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a
execução e o adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas no Contrato nº 0113/22, celebrado entre o
MUNICÍPIO DE TUNTUM-MA e a empresa C. C. TAVARES SOARES, CNPJ nº 08.921.455/0001-16, cujo objeto é
a contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos
que estão à disposição do município pelo PNATE:

FUNÇÃO NOME Matrícula nº

Fiscal Caio Aristófanes Pinheiro Gomes 0837

Suplente Anna Kalliny Soares Ricarte 03735

Art. 2º - Para efeito desta Portaria, considera-se:
I – Gestor: é a autoridade que pratica atos de gestão, podendo ou não exercer a função de

ordenador de despesas;
II – Fiscal: servidor designado para auxiliar o Gestor quanto à fiscalização do objeto do contrato e

demais aspectos administrativos do contrato.
Art. 3º Determinar a inclusão de cópia desta Portaria nos autos do processo licitatório ou do

processo de formalização da contratação.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o vencimento

do contrato e de sua garantia, quando houver, bem como de suas eventuais prorrogações.

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA
Prefeito Municipal de Tuntum/MA

TERMO DE CIÊNCIA E ACEITAÇÃO DO FISCAL DA CONTRATAÇÃO

Eu, Caio Aristófanes Pinheiro Gomes, matrícula nº 0837, ora fiscal, e Anna Kalliny Soares Ricarte, matrícula nº
03735, ora suplente, declaramos cientes e aceitamos a incumbência de gerenciar, acompanhar e fiscalizar a
execução e o adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas especificamente no Contrato nº 0113/22,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6789bf8cf42923355bc0e00cf3059f7f2ace3ae2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 337 :: SEGUNDA, 23 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 4

P
ág

in
a

2
de

 4

celebrado entre o MUNICÍPIO DE TUNTUM-MA e a empresa C. C. TAVARES SOARES, CNPJ
nº 08.921.455/0001-16, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção
preventiva e corretiva da frota de veículos que estão à disposição do município pelo PNATE.

Tuntum/MA, 16 de maio de 2022.

CAIO ARISTÓFANES PINHEIRO GOME RICARTE
Fiscal

ANNA KALLINY SOARES
Suplente

PORTARIA Nº 133/2022

O Prefeito Municipal de Tuntum, Estado de Maranhão, no uso das atribuições que lhe são conferidos pela
Constituição Federal e pelo artigo 87, inciso II, letra “a” da Lei Orgânica do Município e Lei Municipal n° 721/2008
de 16 de dezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1º- Fica declarada a vacância do Cargo Efetivo de Agente Comunitária de Saúde, pelo falecimento da
Servidora MARIA DO SOCORRO FERREIRA ANDRADE SILVA, era inscrita no CPF nº 918.876.613-04, matrícula
nº 0671, ocorrido na data de 19 de maio de 2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO, aos vinte e trÊs dias do mês de
maio do ano de dois mil e vinte e dois (23/05/2022).

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA
Prefeito Municipal de Tuntum/MA

RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL Nº 01/2022- SOGED

RESULTADO DEFINITIVO DO PROCESSO DE CONCESSÃO E O GOZO DA LICENÇA –PRÊMIO POR
ASSIDUIDADE DOS SERVIDORES PÚBLICOS LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ORÇAMENTO,
GESTÃO E DESPESAS DE TUNTUM-MA
EDITAL Nº 01/2022- SOGED

A Comissão Organizadora e Julgadora nomeada por meio da Portaria nº 01/2022 - SOGED, no uso de suas
atribuições legais, torna público a divulgação do resultado Preliminar da classificação da Licença-prêmio, ano
2022 - II semestre, conforme relação abaixo:

NOME CARGO MATRÍCULA DATA DE INÍCIO  DATA FINAL SITUAÇÃO

MARIA DALVA
COSTA SILVA

AGENTE
ADMINIS-
TRATIVO

0000688 06 de junho de
2022

06 de
dezembro de
2022

deferido

MEIRILENE TÉCNICO 0000759 Inicio do 1º período final do 1º deferido

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6789bf8cf42923355bc0e00cf3059f7f2ace3ae2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 337 :: SEGUNDA, 23 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 4

P
ág

in
a

3
de

 4

MACEDO
TRINDADE

EM GESTÃO
AMBIENTAL

de gozo:
06 de junho de
2022

Inicio do 2º período
de gozo:
06 de junho de
2023

período de
gozo:
06 de
setembro de
2022

final do 2º
período de
gozo:

06 de
setembro de
2023

JOSÉ RAPOSO
COSTA

AGENTE
ADMINIS-
TRATIVO

0000760 Inicio do 1º período
de gozo:
06 de junho de
2022

Inicio do 2º período
de gozo:
06 de junho de
2023

final do 1º
período de
gozo:
06 de
dezembro de
2022

final do 2º
período de
gozo:

06 de
setembro de
2023

deferido

ANNA GABRIELA DA SILVA LIMA

Presidente da Comissão
Tuntum-MA, 24 de maio de 2022

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6789bf8cf42923355bc0e00cf3059f7f2ace3ae2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 337 :: SEGUNDA, 23 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 4 DE 4

P
ág

in
a

4
de

 4

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS RUA FREDERICO COELHO ,21

RUA FREDERICO COELHO ,21, CENTRO

TUNTUM-MA, CEP: 65763-000

Email: diario@tuntum.ma.gov.br

Telefone: (99)99850-572

CAROLINE SOARES LIMA

DIRETORIA DIARIO OFICIAL

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

PREFEITO MUNICIPAL

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6789bf8cf42923355bc0e00cf3059f7f2ace3ae2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		http://tuntum.ma.gov.br
	2022-05-23T17:38:36-0300
	Tuntum - MA
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO